
大谷地クラブオープン、参加者および申込責任者各位 

 

【お詫び】３月２０日(金祝)開催の大谷地クラブオープンの中止のお知らせ 

 

いつも大谷地クラブオープンにご参加いただき、誠に有難うございます。 

突然ですが、ご案内しておりました３月２０日(金祝)開催の「大谷地クラブオープン」を

中止とさせて頂くことに致しました。 

 

＜中止する大会＞ 

３月２０日(金祝)開催の「第 36 回大谷地クラブオープンバドミントン大会(団体戦)」 

（ 大会ホームページ：http://ooyachi.com/taikai/ ） 

 

＜中止理由＞ 

新型コロナウイルスに関連し、２月２０日(木)、厚生労働省がイベントなどの開催につ

いて指針を発表しました。それによれば、「一律に自粛を要請するものではない」としまし

たが、開催する場合は感染拡大防止策を講じるよう要請がありました。 

しかしながら、感染拡大の対策のために必要な部材（アルコール消毒液など）が手に入

りにくい状況で、実際は感染拡大防止策を講じることが出来ないことが要因です。 

また、このコロナウイルスがいつ収束するのかが見えない状況下において、参加者の命

を守ることが大前提であるにも関わらず、その感染拡大防止策を講じることができない状

況では開催するべきではないと判断しました。 

大会の出場へ向けて準備なさっていた学校、ご家庭、選手の皆様には、多大なご迷惑を

お掛けすることになってしまい誠に申し訳ありません。今回は、やむなく大会開催を中止

することになりましたが、ご理解のほど宜しくお願いいたします。 

 

 

なお、大谷地クラブは、今後も大会の開催を継続して参りますので、これに懲りず、今後

も大谷地クラブオープンへご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 

※次は、６月に「第 37 回大谷地クラブオープン(個人戦)」を開催予定。 

 

以上 

令和２(2020)年 2 月 21 日 

大谷地クラブ 代表 横山 薫 


